
 
 

 
IČ 00278360 

DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

 

MĚSTO TRUTNOV – RADA MĚSTA 
 
 
 

Zpracováno dne: 06.12.2016 
 
 

U s n e s e n í 
z 23. schůze rady města dne 06. prosince 2016 

OBSAH 
NEMOVITOSTI – DOPORUČENÍ PRO ZM 
[RM_2016-1211/23] Polská čp. 367 (bývalá podnikatelská škola) 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2016-1212/23] Polská čp. 96 (bývalá kuželna) 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2016-1213/23] nám. Horníků čp. 496 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2016-1214/23]    
 Mgr. Tomáš Hendrych 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2016-1215/23]    
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2016-1216/23] ZŠ V Domcích čp. 488 (sklad) 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2016-1217/23]    
 Mgr. Tomáš Hendrych 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2016-1218/23] p. p. 2774, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2016-1219/23] p. p.  k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2016-1220/23] p. p.  k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2016-1221/23] p. p. 1801/3 a další, k. ú. Trutnov, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2016-1222/23] p. p. , k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2016-1223/23] st. p. , k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2016-1224/23] p. p. , k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2016-1225/23] p. p. , k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
RM_2016-1226/23] p. p. 179/1, p. p. 211/5 a st. p. 1290, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
[RM_2016-1227/23] p. p. , k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2016-1228/23] p. p. 1250, k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2016-1229/23] p. p. , st. p. , k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Hendrych 



Stránka 2 z 20 

[RM_2016-1230/23] p. p. , k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2016-1231/23] p. p. , k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2016-1232/23] Část p. p. 180/1, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2016-1233/23] p. p.  k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2016-1234/23] p. p. , k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2016-1235/23] p. p.  a st. p. , k. ú. Lhota u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2016-1236/23] p. p. , k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2016-1237/23] p. p. , k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2016-1238/23] p. p. 1998/4 a p. p. 2427, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2016-1239/23] st. p. , k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2016-1240/23] Parkovací automat na p. p. , k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2016-1241/23] p. p. 2271/5, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2016-1242/23] st. p. , k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2016-1243/23] Umístění reklam na sloupcích, k. ú. Lhota u Trutnova a další 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2016-1244/23] p. p. , k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2016-1245/23] p. p. , k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2016-1246/23] Krakonošovo nám. čp. 23, č. b. 1 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2016-1247/23] Žádost o zapůjčení holobytu      
 Mgr. Tomáš Hendrych 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
[RM_2016-1248/23] MEBYS Trutnov s.r.o. – VZ “Zajištění elektro pohotovosti pro bytové domy 

v majetku města Trutnov” – zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2016-1249/23] MEBYS Trutnov s.r.o. – VZ “Zajištění instalatérské a topenářské pohotovosti 

pro bytové domy v majetku města Trutnov” – zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2016-1250/23] MEBYS Trutnov s.r.o. – VZ “Úklid společných prostor městských bytových 

domů” – zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2016-1251/23] MEBYS Trutnov s.r.o. – VZ „Zajištění kominických služeb pro bytové domy 

v majetku města Trutnov” – zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2016-1252/23] MEBYS Trutnov s.r.o. – VZ “Tenisová klubovna zateplení” – vícepráce 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2016-1253/23] MEBYS Trutnov s.r.o. – Rozpočet údržby sportovišť pro rok 2016 – změna 

dle předloženého návrhu 
 Mgr. Tomáš Hendrych 



Stránka 3 z 20 

 
[RM_2016-1254/23] MEBYS Trutnov s.r.o. – Finanční spoluúčast na pohřeb jednatele dle předlo-

ženého návrhu 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2016-1255/23] Výzva pro zjištění názoru občanů jak dál naložit s areálem PKS Bojiště – 

finanční odměna pro uchazeče 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2016-1256/23] Bezúplatné nabytí dešťové kanalizace od Úřadu pro zastupování státu ve 

věcech majetkových 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2016-1257/23] Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2016 – rozpočtové opatření č. 4 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2016-1258/23] Pravidla rozpočtového provizoria města Trutnova 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2016-1259/23] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2016-1260/23] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – SK Horní Staré Město, z.s. 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2016-1261/23] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – Tělovýchovná jednota Jiskra Bohusla-

vice nad Úpou 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2016-1262/23] Dotace OSTATNÍ (do 50.000,00 Kč) 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2016-1263/23] Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) – Společenství vlastníků jednotek 

Trutnov, Spojka 150 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2016-1264/23] Spoluúčast na financování projektu „REKONSTRUKCE A MODERNIZACE 

ZÁZEMÍ BĚŽECKÝCH TRATÍ“ v areálu lesoparku „Paradráha“ 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2016-1265/23] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s. 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2016-1266/23] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – DTJ Trutnov (navýšení dotace) 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2016-1267/23] Dotace KULTURA (nad 50.000,00 Kč) 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2016-1268/23] Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) – Centrum inovací a podnikání Trut-

nov z.s. 
 Mgr. Ivan Adamec 
RŮZNÉ 
[RM_2016-1269/23] Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2016/2 na akci – "Úprava travnaté plochy 

na náměstí Hraničářů v Trutnově" – TST s.r.o. 
 Ing. Hana Horynová 
[RM_2016-1270/23] Bytový dům 03 Horní Staré Město – dodatek ke smlouvě o poskytnutí inves-

tiční dotace 
 Ing. Hana Horynová 
[RM_2016-1272/23] Nové názvy ulic 
 Ing. Hana Horynová 
[RM_2016-1271/23] Zkrácení vázací doby – bytové domy ul. Dlouhá čp. 658, 659, 660, Maxima 

Gorkého čp. 261-264 
 Ing. Hana Horynová 
[RM_2016-1273/23] Galerie Draka – příspěvek na provoz v roce 2017 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2016-1274/23] Logo, znak a záštita města Trutnova 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2016-1275/23] VZ „Pronájem osobního automobilu pro Město Trutnov – Městskou policii 

Trutnov“ – schválení výsledku 



Stránka 4 z 20 

 
[RM_2016-1276/23] Přijetí účelového finančního daru ZŠ R. Frimla 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2016-1277/23] Přijetí finančního daru ZŠ Náchodská 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2016-1278/23] Odměny pro ředitele ZŠ, ZUŠ, MŠ a SVČ 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2016-1279/23] Prodej na veřejném prostranství 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2016-1280/23] Příští schůze rady města 
 Mgr. Ivan Adamec 
 
 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ  
2016-930/17  02.01 – Stimulace veřejnosti ke sportu – posun termínu na první schůzi rady 

města v únoru 2017 
2016-1091/20 02.01 – Cyklotrasa KČT Trutnov – Horní Staré Město – splněno 
2016-1141/21 02.01 – Požární zbrojnice – Smlouva o právu provést stavbu – posun termínu na 

 19.12.2016 
2016-1201/55 02.01 – Komunikace Horská − HSM − dodatek č. 4 smlouvy o dílo – splněno 
 
 
NEMOVITOSTI – DOPORUČENÍ PRO ZM 
RM_2016-1211/23 
Polská čp. 367 (bývalá podnikatelská škola) 
 rada města 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
změnit usnesení ZM č. 2016-94/3 a č. 2016-106/3, 
 *01.02* 
schválit prodej nemovité věci – pozemku označeného jako st. p. 3672 o výměře 481,00 m2, jehož 
součástí je ve smyslu ust. § 506 OZ stavba čp. 367 v k. ú. a obci Trutnov, v rozsahu znaleckého 
posudku ze dne 23.05.2014, za nabídnutou celkovou kupní cenu 8.500.000,00 Kč a prodej 
p. p. 701/12 (561,00 m2) a p. p. 701/1 (1 272,00 m2) v k. ú. Trutnov, jako zázemí k budově čp. 367 
na st. p. 3672, k. ú. Trutnov, za kupní cenu ve výši 1.877.200,00 Kč s tím, že veškeré náklady 
spojené s převodem hradí kupující, do vlastnictví společnosti POLIKLINIKA MASARYKŮV DŮM 
s.r.o., Palackého 201, Trutnov, IČ 25949250. 
 
RM_2016-1212/23 
Polská čp. 96 (bývalá kuželna) 
 rada města 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit záměr prodeje nemovité věci ke zveřejnění – pozemku označeného jako st. p. 616, zasta-
věná plocha a nádvoří o výměře cca 1 240,00 m2, jehož součástí je ve smyslu ust. § 506 OZ stav-
ba bývalé kuželny čp. 96 Polská ulice, včetně všech součástí, příslušenství a přípojek, v části ob-
ce Dolní Předměstí, k. ú. a obci Trutnov, v rozsahu znaleckého posudku ze dne 06.10.2016. Pro-
deji bude předcházet obecné zveřejnění, nebudou se aplikovat Zásady pro prodej..., nebude po-
skytnuta 20% sleva ze sjednané ceny, nebudou  upřednostněni nájemci, s úvodní cenou pro jed-
nání, vycházející ze znaleckého posudku, 2.900.000,00 Kč. 
 



Stránka 5 z 20 

 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 
RM_2016-1213/23 
nám. Horníků čp. 496 
 rada města 
 nesouhlasí 
 *01.01* 
s pronájmem prostor sloužících podnikání v čp. 496 náměstí Horníků v Trutnově společnosti 
Hruška, spol. s r.o., IČ 19014325, z důvodu nesplnění podmínek výběrového řízení. 
 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 496 nám. Horníků 
v Trutnově, umístěné v 1. NP o celkové výměře 204,58 m2 (kancelář 4,30 m2, sklad 21,67 m2, led-
nice 10,66 m2, sociální zařízení – předsíň 1,17 m2, sociální zařízení – záchod s chodbou 2,51 m2, 
zádveří prodejny 6,36 m2, prodejna 106,35 m2, přístavek – sklad 38,83 m2, přístavek – 2 místnosti 
5,04 m2 a 7,69 m2), na dobu určitou 5 let, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájem-
ného. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání k požadovanému 
způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení těchto prostor 
nájemci uhrazeno. V prostoru sloužícím podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona 
č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů. Uzavření ná-
jemní smlouvy nejdříve od 01.01.2017. 
 
RM_2016-1214/23 

 čp.  
 rada města 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp.  ul. 

 v Trutnově, umístěné v 1. NP o celkové výměře 98,10 m2 (kancelář 27,50 m2, chodba 
19,40 m2, sklad 35,20 m2, WC ženy 8,00 m2, WC muži 8,00 m2) panu  , 
Č  na dobu určitou od 01.01.2017 do 31.12.2019, s jednoměsíční výpovědní dobou, 

včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem provozování skladu 
a kanceláře firmy. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání k po-
žadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení 
těchto prostor nájemci uhrazeno. V prostoru sloužícím podnikání nebude povolen provoz ve smys-
lu zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů.  
Zájemci o pronájem se vyzývají, aby předložili své nabídky na uzavření smlouvy, obsahující 
zejména výši nabízeného nájemného, do 15 dnů ode dne vyvěšení záměru. Ve stejné lhůtě je 
i pan   oprávněn svou nabídku případně ještě navýšit. Nájemce bude poté doporučen 
radě města dle výše nabídnutého nájemného. Nepodá-li nabídku žádný zájemce o pronájem 
a nedojde-li ani k navýšení původně nabízeného nájemného panem   bude 
jako nájemce doporučen radě města pan   (s tím, že jím nabízené nájemné není nižší 
než nájemné v daném místě a čase obvyklé). 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 

RM_2016-1215/23 
Palackého čp.  
 rada města 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření standardní nájemní smlouvy na pronájem prostor sloužících podnikání v čp.  

 v Trutnově, umístěných v 1. NP o celkové výměře 114,83 m2 (2 místnosti 20,20 m2 a 48,43 m2, 
1 kancelář 8,54 m2, 1 sklad 13,00 m2, 3 chodby o celkové výměře 16,35 m2, 1 WC 1,93 m2, 
1 umývárna 1,31 m2 a 1 kotelna 5,07 m2) na období 5 let se zájemcem paní   

  , za nájemné ve výši 144.000,00 Kč/rok, k účelu navrženému zájemcem, kte-



Stránka 6 z 20 

rým je kavárna s knihou (kavárna, čítárna, studovna). 
 souhlasí 
 *02.01* 
s tím, že standardní znění smlouvy zahrnuje mj. podmínky následující: 
- nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání k navrhovanému 

způsobu využití s tím, že po ukončení nájemního vztahu nebude případné zhodnocení těchto 
nebytových prostor nájemci uhrazeno, 

- v prostorech sloužících podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 202/1990 
Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, v platném a účinném znění, 

- pronajímatel bude oprávněn každoročně jednostranně navyšovat nájemné v návaznosti na 
meziroční nárůst cenové hladiny. 

 
RM_2016-1216/23 
ZŠ V Domcích čp. 488 (sklad) 
 rada města 
 souhlasí 
 *01.01* 
s výpůjčkou nebytového prostoru v čp. 488 V Domcích v Trutnově, umístěného v části budovy 
školy SO-7 v 1.NP, o celkové výměře 25,07 m2, na pozemku st. p. 4415, v k. ú. Trutnov, v části 
obce Horní Předměstí, Oblastní charitě Trutnov, IČ 43465439, na dobu určitou od 07.12. 2016 do 
31.12.2020 s možností výpovědi v tříměsíční výpovědní době, za účelem rozšíření stávajícího 
skladu. Náklady za služby spojené s užíváním prostor hradí půjčitel. 
 
RM_2016-1217/23 
Poříčská čp.  
 rada města 
 nesouhlasí 
 *01.01* 
s prodloužením platnosti nájemní smlouvy č.   na pronájem prostor sloužících podnikání – 
objektu čp.   ul. v Trutnově  , uzavřené s panem  

 Č , na dobu určitou do 31.03.2028. Stávající nájemní smlouva je uzavřena na do-
bu určitou do 31.03.2018. Nájemce si požádá o její prodloužení před uplynutím nájemní doby. 
 
 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
RM_2016-1218/23 
p. p. 2774, k. ú. Trutnov 
 rada města 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města prodat část p. p. 2774 (cca 50,00 m2) v k. ú. Trutnov společnosti 
Veterinář, s. r. o., k rozšíření parkovací plochy. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
RM_2016-1219/23 
p. p. , k. ú. Bojiště u Trutnova 
 rada města 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města prodat část p. p.  (cca 20,00 m2) v k. ú. Bojiště u Trutnova 
manž.     k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem 
hradí kupující. 
 
RM_2016-1220/23 
p. p.  k. ú. Trutnov 
 rada města 
 souhlasí 
 *01.01* 



Stránka 7 z 20 

se zveřejněním záměru města prodat část p. p.  (cca 6,00 m2) v k. ú. Trutnov manž. 
    k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem hradí kupují-

cí. 
 
RM_2016-1221/23 
p. p. 1801/3 a další, k. ú. Trutnov, k. ú. Horní Staré Město 
 rada města 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města směnit p. p. 1801/3 (653,00 m2), p. p. 1801/6 (297,00 m2) 
a p. p. 1799/3 (1 233,00 m2) v k. ú. Trutnov v majetku společnosti W trio s. r. o., za část p. p. 84/1 
(cca 447,00 m2), část p. p. 2209 (cca 240,00 m2) a st. p. 131/2 (823,00 m2) v k. ú. Horní Staré 
Město ve vlastnictví města Trutnova, s doplatkem za rozdílnou cenu pozemků ze strany společ-
nosti W trio s. r. o., ve výši dle znaleckého posudku. Náklady spojené s převodem hradí smluvní 
strany každá z 1/2. Daň z nabytí nemovitostí si hradí smluvní strany každá samostatně. 
 
 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
RM_2016-1222/23 
p. p. , k. ú. Poříčí u Trutnova 
 rada města 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p.  (cca 350,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trut-
nova na dobu určitou 5 let paní   z toho 332,00 m2 k sečení za nájemné ve výši 
0,20 Kč/m2/rok, 8,00 m2 k umístění kolny za nájemné ve výši 10,00 Kč/m2/rok a 10,00 m2 jako ma-
nipulační plochu za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv výstavba či výsadba stromů 
musí být odsouhlasena pronajímatelem. 
 
RM_2016-1223/23 
st. p. , k. ú. Trutnov 
 rada města 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout st. p.  (23,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou 
5 let panu   k umístění prodejního stánku za nájemné ve výši 600,00 Kč/m2/rok. 
 
RM_2016-1224/23 
p. p. , k. ú. Trutnov 
 rada města 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p.  (20,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu 
určitou 5 let panu   k umístění kůlny za nájemné ve výši 10,00 Kč/m2/rok. 
 
RM_2016-1225/23 
p. p. , k. ú. Poříčí u Trutnova 
 rada města 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p.  (57,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova na 
dobu neurčitou paní   k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 
3,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv výstavba či výsadba stromů musí být odsouhlasena pronajíma-
telem. 



Stránka 8 z 20 

 
RM_2016-1226/23 
p. p. 179/1, p. p. 211/5 a st. p. 1290, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 rada města 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout p. p. 179/1, p. p. 211/5 a st. p. 1290, jejíž součástí je 
budova technického vybavení vše v k. ú. Poříčí u Trutnova Fotbalovému klubu Poříčí u Trutnova, 
z.s., na dobu určitou do 31.12.2030 za roční nájemné 150,00 Kč. Nemovitosti budou pronajaty ke 
sportovní činnosti spolku FK s tím, že jakýkoliv podnájem uzavřený na delší dobu než 29 dnů musí 
být předložen ke schválení radě města a nájemce musí bezúplatně umožnit v prostoru areálu 
sportovně výchovnou činnost škol. 
 
 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
RM_2016-1227/23 
p. p. , k. ú. Bojiště u Trutnova 
 rada města 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej části p. p.  (cca 49,00 m2) v k. ú. Bojiště u Trutnova manž.    

 k rozšíření vlastních pozemků. 
 
RM_2016-1228/23 
p. p. 1250, k. ú. Bojiště u Trutnova 
 rada města 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 1250 (cca 8 500,00 m2) v k. ú. Bojiště u Trutnova Zemědělskému druž-
stvu Trutnov se sídlem ve Volanově za cenu dle znaleckého posudku, tj. ve výši 15,00 Kč/m2. Stá-
vající nájemní vztah dle smlouvy č. 300 060 přejde na kupujícího. Náklady spojené s převodem 
hradí kupující. 
 
RM_2016-1229/23 
p. p. , st. p. , k. ú. Starý Rokytník 
 rada města 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit uzavření smlouvy o právu stavby s budoucí koupí k p. p.  (1 053,00 m2) a st. p. 8 
(136,00 m2) v k. ú. Starý Rokytník s paní   k výstavbě rodinného domu ven-
kovského typu v souladu s územním plánem, za následujících podmínek: 
- smlouva o právu stavby bude uzavřena na dobu určitou do 31.12.2021,  
- stavební plat je stanoven za st. p.  (136,00 m2) ve výši 10,00 Kč/m2/rok + DPH a za p. p. 

 (1 053,00 m2) ve výši 2,00 Kč/m2/rok + DPH,  
- kolaudace stavby bude nejpozději do 31.12.2021, 
- prodej bude realizován do 60 dnů po kolaudaci stavby,  
- kupní cena je stanovena ve výši 250,00 Kč/m2 + DPH, 
- v případě nedodržení termínu kolaudace stavby se smlouva o právu stavby prodlouží o je-

den rok s tím, že bude sjednána smluvní pokuta 1.000,00 Kč za každý započatý měsíc do doby 
kolaudace stavby, 

- v případě nezkolaudování stavby ani do 31.12.2022 právo stavby zaniká s tím, že oprávněný 
nemá právo na náhradu za rozestavěnou stavbu, 

- zatížení práva stavby není povoleno, 
- náklady spojené se zřízením práva stavby (daně a poplatek KÚ) hradí kupující. 



Stránka 9 z 20 

 
RM_2016-1230/23 
p. p. , k. ú. Trutnov 
 rada města 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej p. p.  (612,00 m2) v k. ú. Trutnov panu   za kupní cenu 
ve výši 700,00 Kč/m2 + DPH, nejméně však za cenu obvyklou v daném místě a čase dle znalec-
kého posudku, k parkování sanitních vozů a případně k umístění heliportu. Kupující uhradí veške-
ré náklady spojené s převodem. 
 schvaluje 
 *02.01* 
pronájem p. p.  (612,00 m2) v k. ú. Trutnov panu   za nájemné ve výši 
10,00 Kč/m2 k vybudování parkování sanitních vozů a případně vybudování heliportu na dobu urči-
tou do doby kolaudace, nejpozději do 31.12.2017. 
 
RM_2016-1231/23 
p. p. , k. ú. Trutnov 
 rada města 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit uzavření smlouvy o právu stavby s budoucí koupí k části p. p.  v k. ú. Trutnov 
s    k vybudování prodejních prostor do doby vypracování územní studie 
s řešením návaznosti na stávající dopravní obslužnost území. 
 
RM_2016-1232/23 
část p. p. 180/1, k. ú. Lhota u Trutnova 
 rada města 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit bezúplatný převod částí p. p. 180/1 (22,00 m2, pozemek pod komunikací města) k. ú. Lho-
ta u Trutnova do vlastnictví města Trutnova od ČR – Státního pozemkového úřadu s tím, že naby-
vatel uhradí náklady spojené s převodem + DPH. 
 
 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
RM_2016-1233/23 
p. p. , k. ú. Starý Rokytník 
 rada města 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p.  (310,00 m2) v k. ú. Starý Rokytník na dobu určitou 5 let manželům 

   , z toho 286,00 m2 k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 
2,00 Kč/m2/rok, 9,00 m2 k umístění altánu, 6,00 m2 k umístění skleníku a 9,00 m2 k umístění kolny 
za nájemné ve výši 7,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv další výstavba či výsadba stromů není povo-
lena. 
 
RM_2016-1234/23 
p. p. , k. ú. Trutnov 
 rada města 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p.  (cca 3,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu neurčitou panu  

 za účelem vybudování štěrkového sjezdu za nájemné ve výši 150,00 Kč/rok. 



Stránka 10 z 20 

 
RM_2016-1235/23 
p. p.  a st. p. , k. ú. Lhota u Trutnova 
 rada města 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p.  (830,00 m2) a st. p.  (18,00 m2) vše v k. ú. Lhota u Trutnova na dobu 
určitou 5 let panu  , z toho 830,00 m2 k zahrádkářským účelům za nájemné ve 
výši 2,00 Kč/m2/rok a 18,00 m2 k umístění chatky za nájemné ve výši 7,00 Kč/m2/rok s tím, že ja-
kákoliv výstavba či výsadba stromů musí být odsouhlasena pronajímatelem. 
 
RM_2016-1236/23 
p. p. , k. ú. Trutnov 
 rada města 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p.  (cca 233,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu neurčitou panu  

, z toho 157,00 m2 k zahrádkářským účelům a 76,00 m2 jako přístupovou cestu za nájemné ve 
výši 5,00 Kč/m2/rok. Výsadba max. 6 ks ovocných stromů na části p. p.  je povolena s tím, 
že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude po městu požadována finanční náhrada za pro-
vedenou výsadbu. Jakákoliv další výstavba či výsadba stromů není povolena. 
 
RM_2016-1237/23 
p. p.  k. ú. Poříčí u Trutnova 
 rada města 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p.  (cca 600,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova na dobu neurčitou paní 

  k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv výstavba 
či výsadba stromů musí být odsouhlasena pronajímatelem. 
 
RM_2016-1238/23 
p. p. 1998/4 a p. p. 2427, k. ú. Trutnov 
 rada města 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1998/4 (1,00 m2) a části p. p. 2427 (1,00 m2) vše v k. ú. Trutnov, ul. Palacké-
ho a ul. Havlíčkova, společnosti AD reklama s. r. o. (Maestro), k umístění dvou reklamních stojanů 
typu „A“ na dobu určitou, a to od 01.01.2017 do 31.12.2017 za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/den. 
 
RM_2016-1239/23 
st. p. , k. ú. Trutnov 
 rada města 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části st. p.  (1,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Bulharská, paní    

 , k umístění reklamního stojanu na dobu určitou, a to od 01.01.2017 do 
30.11.2017 za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/den s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazen 
poplatek za bezesmluvní užívání části st. p.  (1,00 m2) v k. ú. Trutnov v termínu od 01.12.2016 
do 31.12.2016 ve výši 3,00 Kč/m2/den. 
 
RM_2016-1240/23 
Parkovací automat na p. p. , k. ú. Trutnov 
 rada města 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem parkovacího automatu na p. p.       v k. ú. Trutnov 



Stránka 11 z 20 

k umístění reklamy o rozměrech 30 x 15 cm panu   na dobu určitou, a to od 
15.12.2016 do 31.10.2017 za nájemné ve výši 1.500,00 Kč/m2 pohledové plochy/rok + DPH s tím, 
že bude před podpisem smlouvy uhrazen poplatek za bezesmluvní užívání části p. p.  
(1,00 m2 –  ) v k. ú. Trutnov v termínu od 01.11.2016 do 14.12.2016 ve výši 
1.500,00 Kč/m2 pohledové plochy/rok + DPH. 
 
RM_2016-1241/23 
p. p. 2271/5, k. ú. Trutnov 
 rada města 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2271/5 (1,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Polská, společnosti Hostinec u Kopec-
kých, spol. s r. o., k umístění reklamního stojanu typu „A“ na dobu určitou, a to od 01.01.2017 do 
31.12.2017 za nájemné ve výši 2,00 Kč/m2/den. 
 neschvaluje 
 *02.01* 
poskytnutí slevy na pronájem části p. p. 2271/5 (1,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Polská, společnosti 
Hostinec u Kopeckých, spol. s r. o., k umístění reklamního stojanu typu „A“. 
 
RM_2016-1242/23 
st. p. , k. ú. Trutnov 
 rada města 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části st. p.  (1,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. , panu   

  , k umístění reklamního stojanu typu „A“ na dobu určitou, a to od 
01.01.2017 do 31.12.2017 za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/den. 
 
RM_2016-1243/23 
Umístění reklam na sloupcích, k. ú. Lhota u Trutnova a další 
 rada města 
 souhlasí 
 *01.01* 
s umístěním cca 40 ks reklam sponzorů na sloupcích s označením trailů o velikosti 12 x 12 cm na 
pozemcích dle smlouvy o výpůjčce č. 015 054 ze dne 18.12.2015 a smlouvy uzavřené mezi spo-
lečností Lesy a parky Trutnov s. r. o. a spolkem Trutnov trails z. s., č. 1/2015 ze dne 01.12.2015, 
po dobu platnosti smluv, 
 *01.02* 
s pořádáním kurzů techniky jízdy (školu ježdění) na vypůjčených pozemcích. 
 
RM_2016-1244/23 
p. p. , k. ú. Trutnov 
 rada města 
 neschvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p.  (cca 11,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul.  , panu  

 k umístění karavanu. 
 
RM_2016-1245/23 
p. p. , k. ú. Trutnov 
  rada města 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch panující p. p.  v k. ú. Trutnov v majetku 
paní   spočívajícího v právu uložení a provozování plynovodní přípojky na 
části p. p.  v k. ú. Trutnov v celkovém rozsahu cca 4,00 m2. Jednotková cena činí 
50,00 Kč/m2 + DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněná. 



Stránka 12 z 20 

 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
RM_2016-1246/23 
Krakonošovo nám. čp. 23, č. b. 1 
 rada města 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout byt na adrese Trutnov, Krakonošovo nám. 23, č. b. 1, 
2. podlaží o vel. 1 + 2 (kuchyň 18,20 m2, 1. pokoj 30,00 m2, 2. pokoj 25,45 m2, předsíň 5,28 m2, 
koupelna 3,88 m2, WC 1,85 m2, sklep 16,00 m2, půda 10,00 m2 a balkón 15,00 m2), topení dálko-
vé. Minimální měsíční nájemné 6.239,00 Kč.  
V bytě je sporák, bojler, vodoměr a měřidlo tepla. Orientační výše zálohy na služby spojené s uží-
váním bytu: STA 20,00 Kč/byt, osvětlení 40,00 Kč/osoba, domovní odpad 40,00 Kč/osoba – dle 
trvalého pobytu, SV 100,00 Kč/osoba, domovní služby 20,00 Kč/osoba, teplo 800,00 Kč/byt. 
Byt bude pronajímán na základě výsledku výběrového řízení, kde se bude nabízet měsíční ná-
jemné a zároveň délka prvního platebního období minimálně 6 měsíců. Po skončení prvního pla-
tebního období nájemného bude již nájemné hrazeno měsíčně. Nájemní smlouva bude uzavřena 
na dobu neurčitou. 
 
RM_2016-1247/23 
Žádost o zapůjčení holobytu (     ) 
 rada města 
 nesouhlasí 
 *01.01* 
s přidělením holobytu    pro paní   a pana  . 
 
 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 

RM_2016-1248/23 
MEBYS Trutnov s.r.o. – VZ “Zajištění elektro pohotovosti pro bytové domy v majetku města 
Trutnov” – zadávací podmínky 
 rada města 
 schvaluje 
 *01.01* 
k veřejné zakázce malého rozsahu “Zajištění elektro pohotovosti pro bytové domy v majetku měs-
ta Trutnov”: 
- vypsání výběrového řízení a text výzvy, včetně zadávacích podmínek dle předloženého ná-

vrhu, 
- jmenování komise pro otevírání obálek dle předloženého návrhu, 
- jmenování hodnotící komise dle předloženého návrhu s tím, že tato komise též posoudí kva-

lifikaci uchazečů, 
- okruh potencionálních dodavatelů k obeslání výzvou dle předloženého návrhu. 
 
RM_2016-1249/23 
MEBYS Trutnov s.r.o. – Veřejná zakázka malého rozsahu “Zajištění instalatérské a topenář-
ské pohotovosti pro bytové domy v majetku města Trutnov” – zadávací podmínky 
 rada města 
 schvaluje 
 *01.01* 
k veřejné zakázce malého rozsahu “Zajištění instalatérské a topenářské pohotovosti pro bytové 
domy v majetku města Trutnov”: 
- vypsání výběrového řízení a text výzvy, včetně zadávacích podmínek dle předloženého ná-

vrhu, 
- jmenování komise pro otevírání obálek dle předloženého návrhu, 
- jmenování hodnotící komise dle předloženého návrhu s tím, že tato komise též posoudí kva-

lifikaci uchazečů, 



Stránka 13 z 20 

- okruh potencionálních dodavatelů k obeslání výzvou dle předloženého návrhu. 
 
 
RM_2016-1250/23 
MEBYS Trutnov s.r.o. – Veřejná zakázka malého rozsahu “Úklid společných prostor měst-
ských bytových domů” – zadávací podmínky 
 rada města 
 schvaluje 
 *01.01* 
k veřejné zakázce malého rozsahu “Úklid společných prostor městských bytových domů”: 
- vypsání výběrového řízení a text výzvy, včetně zadávacích podmínek dle předloženého návrhu, 
- jmenování komise pro otevírání obálek dle předloženého návrhu, 
- jmenování hodnotící komise dle předloženého návrhu s tím, že tato komise též posoudí kvalifi-
kaci uchazečů, 
- okruh potencionálních dodavatelů k obeslání výzvou dle předloženého návrhu. 
 
RM_2016-1251/23 
MEBYS Trutnov s.r.o. – Veřejná zakázka malého rozsahu “Zajištění kominických služeb pro 
bytové domy v majetku města Trutnov” – zadávací podmínky 
 rada města 
 schvaluje 
 *01.01* 
k veřejné zakázce malého rozsahu “Zajištění kominických služeb pro bytové domy v majetku měs-
ta Trutnov”: 
- vypsání výběrového řízení a text výzvy, včetně zadávacích podmínek dle předloženého návrhu, 
- jmenování komise pro otevírání obálek dle předloženého návrhu, 
- jmenování hodnotící komise dle předloženého návrhu s tím, že tato komise též posoudí kvalifika-
ci uchazečů, 
- okruh potencionálních dodavatelů k obeslání výzvou dle předloženého návrhu. 
 
RM_2016-1252/23 
MEBYS Trutnov s.r.o. – Veřejná zakázka malého rozsahu “Tenisová klubovna zateplení” – 
vícepráce 
 rada města 
 schvaluje 
 *01.01* 
k veřejné zakázce malého rozsahu “Tenisová klubovna zateplení”– vícepráce dle předloženého 
návrhu. 
 souhlasí 
 *02.01* 
s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo, zahrnujícího předmětné vícepráce a navýšení ceny 
díla o 14.931,20 Kč bez DPH. 
 
RM_2016-1253/23 
MEBYS Trutnov s.r.o. – Rozpočet údržby sportovišť pro rok 2016 – změna dle předloženého 
návrhu 
 rada města 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozpočet údržby sportovišť pro rok 2016 – změna dle předloženého návrhu. 
 
RM_2016-1254/23 
MEBYS Trutnov s.r.o. – Finanční spoluúčast na pohřeb jednatele dle předloženého návrhu 
 rada města 
 schvaluje 
 *01.01* 
finanční spoluúčast na pohřeb jednatele dle předloženého návrhu. 



Stránka 14 z 20 

 
RM_2016-1255/23 
Výzva pro zjištění názoru občanů jak dál naložit s areálem PKS Bojiště – finanční odměna 
pro uchazeče 
 rada města 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
výsledek Výzvy města Trutnova na podání návrhů „Jak dál naložit s Přírodním kulturním středis-
kem Bojiště“. 
 souhlasí 
 *02.01* 
s vyplacením odměny čtyřem uchazečům ve výši 2.000,00 Kč dle předloženého návrhu, bez urče-
ní pořadí. 
 
RM_2016-1256/23 
Bezúplatné nabytí dešťové kanalizace od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetko-
vých 
 rada města 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit bezúplatné nabytí dešťové kanalizace od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majet-
kových dle předloženého návrhu. 
 
 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
RM_2016-1257/23 
Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2016 – rozpočtové opatření č. 4 
 rada města 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01 
schválit změny rozpočtu města Trutnova na rok 2016 – rozpočtové opatření č. 4. 
 
RM_2016-1258/23 
Pravidla rozpočtového provizoria města Trutnova 
 rada města 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
souhlasit s tím, že do schválení rozpočtu, nejdéle do 31.03.2017, se bude rozpočtové hospodaření 
města Trutnova řídit podle pravidel rozpočtového provizoria, důvodem je, že k datu dnešního jed-
nání zastupitelstva města není znám výsledek hospodaření města Trutnova za rok 2016, 
 *01.02* 
schválit jako pravidla rozpočtového provizoria na rok 2017 předložený záměr rozpočtu města 
Trutnova na rok 2017, 
 *01.03* 
uložit Městskému úřadu Trutnov, Odboru finančnímu, připravit návrh rozpočtu města Trutnova na 
rok 2017. 

Termín: 31.03.2017 
 
RM_2016-1259/23 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) 
 rada města 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit dotaci ve výši 8.024,00 Kč pro SKBU Trutnov z.s., IČ 60151048, Maxima Gorkého 38, 
Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.2. Dotace na sportovní akce – částečná úhrada výdajů 
spojených s pořádáním akce "Trutnovský dráček 2016", 
 *01.02* 



Stránka 15 z 20 

schválit veřejnoprávní smlouvu pro SKBU Trutnov z.s., IČ 60151048, Maxima Gorkého 38, Trut-
nov, dle předloženého vzoru, 
 *02.01* 
schválit dotaci ve výši 5.000,00 Kč pro Olfin Car Ski team, z.s., IČ 60155311, Komenského 399, 
Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.2. Dotace na sportovní akce – částečná úhrada výdajů 
spojených s pořádáním závodu krajského poháru "Memoriál Květy Lelkové", 
 *02.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Olfin Car Ski team, z.s., IČ 60155311, Komenského 399, Trut-
nov, dle předloženého vzoru, 
 *03.01* 
schválit dotaci ve výši 145.500,00 Kč pro Olfin Car Ski team, z.s., IČ 60155311, Komenského 399, 
Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti, kterým je částečná úhrada vý-
dajů spojených s úpravou lyžařských běžeckých tratí v lesoparku Paradráha a na magistrále Dvo-
račka-Babí v sezóně 2016/2017, 
 *03.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Olfin Car Ski team, z.s., IČ 60155311, Komenského 399, Trut-
nov, dle předloženého vzoru, 
 *04.01* 
schválit dotaci ve výši 5.000,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 4377397, Žižkova 457, 
Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na vrcholový a výkonnostní sport – částečná 
úhrada výdajů spojených s účastí reprezentanta Jakuba Klaudy z oddílu HIGHLANDERS na ev-
ropské soutěži EUROPEAN CHAMPIONSHIP MUAY THAI v Chorvatsku, 
 *04.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 4377397, Žižkova 457, 541 01 
Trutnov, dle předloženého vzoru. 
 
RM_2016-1260/23 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – SK Horní Staré Město, z.s. 
 rada města 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit dotaci ve výši 850.000,00 Kč pro SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, Horní Staré 
Město 681, Trutnov, na základě individuálně podané žádosti, na účel komplexní správa a údržba 
sportovního areálu, úhrada energií, tepla, vody a podobných poplatků, včetně úhrad osobních ná-
kladů, v roce 2017, 
 *01.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, Horní Staré Město 
681, Trutnov, v předloženém znění. 
 
RM_2016-1261/23 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – Tělovýchovná jednota Jiskra Bohuslavice nad Úpou 
 rada města 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit dotaci ve výši 20.118,00 Kč pro Tělovýchovnou jednotu Jiskra Bohuslavice nad Úpou, 
IČ 60153661, Bohuslavice 1, 542 32 Bohuslavice, na základě individuálně podané žádosti, na účel 
částečná úhrada výdajů na startovné a rozhodčí, včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
 
RM_2016-1262/23 
Dotace OSTATNÍ (do 50.000,00 Kč) 
 rada města 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 3.000,00 Kč pro pana  , bytem    
Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 3.5. Ostatní dotace výše nedefinované – částečná 
úhrada výdajů spojených s organizací akce „Mikulášská besídka“ konané v sále Restaurace Druž-
ba, 



Stránka 16 z 20 

 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro pana   bytem    Trutnov, dle před-
loženého vzoru, 
 neschvaluje 
 *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 7.000,00 Kč pro Trutnovský spolek Do tance!, IČ 03457451, Junáků 
419, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 3.5. Ostatní dotace výše nedefinované - částečná 
úhrada výdajů souvisejících s pořádáním společenského plesu, 
 *02.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Trutnovský spolek Do tance!, IČ 03457451, Junáků 419, Trutnov, dle 
předloženého vzoru. 
 
RM_2016-1263/23 
Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) – Společenství vlastníků jednotek Trutnov, Spojka 150 
 rada města 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 200.000,00 Kč pro Společenství vlastníků jednotek Trutnov, 
Spojka 150, IČ 28777051, Spojka 150, Trutnov, na základě individuálně podané žádosti, na účel 
částečná úhrada výdajů spojených s opravou fasády budovy s historickou štukovou výzdobou 
čp. 150, ul. Spojka, Trutnov, včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
 
RM_2016-1264/23 
Spoluúčast na financování projektu „REKONSTRUKCE A MODERNIZACE ZÁZEMÍ BĚŽEC-
KÝCH TRATÍ“ v areálu lesoparku „Paradráha“ 
 rada města 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
vzít na vědomí podání žádosti Olfin Car Ski team, z.s., IČ 60155311, Komenského 399, Trutnov, 
o poskytnutí podpory na projekt „REKONSTRUKCE A MODERNIZACE ZÁZEMÍ BĚŽECKÝCH 
TRATÍ“ v areálu lesoparku „Paradráha“ z dotačního titulu MŠMT – Státní podpora sportu pro rok 
2017 - Program 133510 Podpora materiálně technické základny sportu, pro Olfin Car Ski team, 
z. s., IČ 60155311, Komenského 399, Trutnov, 
 *01.02* 
schválit předběžně poskytnutí dotace v rámci dofinancování zbylé části projektu „REKONSTRUK-
CE A MODERNIZACE ZÁZEMÍ BĚŽECKÝCH TRATÍ“ v areálu lesoparku „Paradráha“ pro Olfin 
Car Ski team, z. s., IČ 60155311, Komenského 399, Trutnov, na účel určený v individuálně poda-
né žádosti, a to rekonstrukce a modernizace stávajícího zázemí běžeckých tratí na pozemcích 
p. č. 1662 a st. p. č. 5656 v k. ú. Trutnov. 
 
RM_2016-1265/23 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s. 
 rada města 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit dotaci ve výši 5.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s., IČ 47462965, Na Ni-
vách 568, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na vrcholový a výkonnostní sport 
– částečná úhrada výdajů spojených s účastí plavkyně Martiny Elhenické na Mistrovství světa 
v plavání v kanadském Windsoru, 
 *01.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s., IČ 47462965, Na Nivách 
568, Trutnov, v předloženém znění. 



Stránka 17 z 20 

 
RM_2016-1266/23 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – DTJ Trutnov (navýšení dotace) 
 rada města 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit navýšení dotace o částku 20.000,00 Kč pro DTJ Trutnov, IČ 43463045, Trutnov, na účel 
v kategorii SPORT odst. 1.1. Dotace na údržbu sportovišť - údržba sportovního areálu Máneso-
va/Bohuslavická, nákup materiálního vybavení k údržbě, zastřešení střídaček a úprava plochy pro 
hřiště kategorií U7-U11, včetně uzavření dodatku k veřejnoprávní smlouvě. 
 
RM_2016-1267/23 
Dotace KULTURA (nad 50.000,00 Kč) 
 rada města 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 64.950,00 Kč pro Tkalcovské muzeum z.s., IČ 22680152, Vole-
tiny 22, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.2. Dotace na činnost kulturních organizací – 
částečná úhrada výdajů na pořízení pracovních listů do interaktivní expozice, na doplnění osvětle-
ní tkalcovny a muzea, pořádání akce "Staročeské Vánoce", nákup kolovratu do interaktivní expo-
zice a na prezentaci řemesel, 
 *01.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Tkalcovské muzeum z.s., IČ 22680152, Voletiny 22, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 
 *02.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro Alternativu pro kulturu z.s., IČ 26991811, 
V Domcích 125, Trutnov, na účel učený žadatelem v individuálně podané žádosti, na částečnou 
úhradu výdajů na tisk nové sady fotografií pro výstavy Jazz World Photo 2016 na podložky Dibond 
a přepravní box, 
 *02.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Alternativu pro kulturu z.s., IČ 26991811, V Domcích 125, 
Trutnov, dle předloženého vzoru. 
 
RM_2016-1268/23 
Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) – Centrum inovací a podnikání Trutnov z.s. 
 rada města 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit dotaci ve výši 120.000,00 Kč pro Centrum inovací a podnikání Trutnov z.s., IČ 05146828, 
Veleslavínova 66, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti, tj. na účel 
částečná úhrada výdajů souvisejících s provozováním a zajištěním služeb centra pro podporu ma-
lých a středních firem v Trutnově v souladu se žádostí ze dne 30.08.2016 a jejího doplnění 
z 30.11.2016 (služby lektorů a mentorů, organizace a provoz pracovních oborových skupin, škole-
ní pro podnikatele, administrativní činnosti, chod centra, nájem a údržba, marketing, komunikace, 
inovační projekty, aktivity, dohody konané mimo pracovní poměr na zajištění administrativního 
chodu, údržbu a lektory, účast a pořádání přednášek, workshopů), 
 *01.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Centrum inovací a podnikání Trutnov z.s., IČ 05146828, Ve-
leslavínova 66, Trutnov, v předloženém znění. 



Stránka 18 z 20 

 
RŮZNÉ 
RM_2016-1269/23 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2016/2 na akci – "Úprava travnaté plochy na náměstí Hra-
ničářů v Trutnově" – TST s.r.o. 
 rada města 
 schvaluje 
 *01.01* 
předložený dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2016/2 na akci "Úprava travnaté plochy na náměstí 
Hraničářů v Trutnově". 
 
RM_2016-1270/23 
Bytový dům 03 Horní Staré Město – dodatek ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace 
 rada města 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dodatku č. 1, č.j.UZSVM/HTU/5415/2016-HTUM ke smlouvě o poskytnutí investiční do-
tace ze státního rozpočtu na výstavbu nájemních bytů  uzavřené dne 07.11.1997 s Okresním úřa-
dem v Trutnově na akci „Bytový dům 03A Horní Staré Město Trutnov“. 
 ukládá 
 *02.01* 
Ing. Francovi, vedoucímu Odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnu-
tí investiční dotace s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových na akci „Bytový dům 
03A Horní Staré Město Trutnov". 

Termín: 15.12.2016 
 
RM_2016-1271/23 
Zkrácení vázací doby – bytové domy ul. Dlouhá čp. 658, 659, 660, Maxima Gorkého čp. 
261-264 
 rada města 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit podání žádosti o zkrácení vázací doby platnosti podmínek pro nakládání s byty postave-
nými s dotací Ministerstva pro místní rozvoj na akci „B.j. 40 Trutnov p.č. 2114“, 
 *01.02* 
schválit podání žádosti o zkrácení vázací doby platnosti podmínek pro nakládání s byty postave-
nými s dotací Ministerstva pro místní rozvoj na akci  „B.j. 15 Trutnov, byt. dům B“. 
 
RM_2016-1272/23 
Nové názvy ulic 
 rada města 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit v k. ú. Trutnov přejmenování Revoluční ulice na nábřeží Václava Havla. 
 
RM_2016-1273/23 
Galerie Draka – příspěvek na provoz v roce 2017 
 rada města 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 568.000,00 Kč spolku Trutnov – město draka, Železničářská 
507, 541 01 Trutnov, IČ 26670003, na financování nákladů na provozování Galerie Draka 
a mzdových nákladů dvou pracovníků v roce 2017, 
 *01.02* 
souhlasit s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace a o provozu Galerie Draka se 
spolkem Trutnov – město draka, Železničářská 507, 541 01 Trutnov, IČ 26670003, v předloženém 
znění. 



Stránka 19 z 20 

 
RM_2016-1274/23 
Logo, znak a záštita města Trutnova 
 rada města 
 souhlasí 
 *01.01* 
s bezplatným použitím loga a znaku města Trutnova společností PRESTIGE MODELS, s.r.o., na 
propagačních materiálech III. ročníku turnaje CZECH SNOW POLO MASTERS 2017 – Českého 
mistrovství koňského póla na sněhu, 
 *01.02* 
s poskytnutím záštity města Trutnova nad výše uvedenou akcí. 
 
RM_2016-1275/23 
VZ „Pronájem osobního automobilu pro Město Trutnov – Městskou policii Trutnov“ – 
schválení výsledku výběrového řízení   
 rada města 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce „Pronájem osobního automobilu pro Město 
Trutnov – Městskou policii Trutnov“, systémové číslo VZ: P16V00000134, konkrétně účastníka 
č. 1 – Autostyl a.s., autosalon, Horská 579, 541 01 Trutnov, IČ 24727741, nabídková cena 
698.740,00 Kč vč. DPH. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Mgr. Svobodu, ředitele Městské policie Trutnov, k zajištění uzavření smlouvy s vybraným dodava-
telem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, vyjma sa-
motné smlouvy, zejména tedy oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách. 
 
RM_2016-1276/23 
Přijetí účelového finančního daru ZŠ R. Frimla 
 rada města 
 souhlasí 
 *01.01* 
s přijetím účelového finančního daru ve výši 5.814,00 Kč Základní školou, Trutnov, R. Frimla 816, 
od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ 24231509, 
na obědové služby poskytované obdarovaným ve školním roce 2016/2017, v období od 
02.01.2017 do 30.06.2017, a to ve prospěch dvou nezletilých žáků obdarovaného. 
 
RM_2016-1277/23 
Přijetí finančního daru ZŠ Náchodská 
 rada města 
 souhlasí 
 *01.01* 
s přijetím finančního daru ve výši 15.000,00 Kč Základní školou, Trutnov 3, Náchodská 18, od Krá-
lovéhradeckého kraje, se sídlem Pivovarské nám. 1245, 500 03 Hradec Králové, IČ 70889546, za 
úspěšnou účast v žákovské soutěži v rámci projektu Kraje pro bezpečný internet. 
 
RM_2016-1278/23 
Odměny pro ředitele ZŠ, ZUŠ, MŠ a SVČ 
 rada města 
 schvaluje 
 *01.01* 
v souladu s obecným rámcem pro přiznání odměn ředitelům vybraných příspěvkových organizací 
města Trutnova na rok 2016, tj. 7 základních škol, 1 základní umělecké školy, 1 mateřské školy 
a 1 střediska volného času, jejich výši dle předloženého návrhu. 



Stránka 20 z 20 

 
RM_2016-1279/23 
Prodej na veřejném prostranství 
 rada města 
 schvaluje 
 *01.01* 
paní Květě Klustové měření tuků a BMI bioelektrickou metodou na Horské ulici u prodejny elektro 
společnosti ELMONT-CH s.r.o. a to v období od 01.01.2017 do 31.12.2017, 
 *01.02* 
paní Marcele Černé prodej ořechů od 06.12.2016 do 21.12.2016 na Horské ulici (v podloubí OD 
Máj). 
 ukládá 
 *02.01* 
Ing. Kopeckému, vedoucímu Živnostenského odboru MěÚ, informovat žadatele o rozhodnutí rady 
města. 

Termín: 12.12.2016 
 
RM_2016-1280/23 
Příští schůze rady města 
 rada města 
 stanovuje 
 *01.01* 
termín konání další schůze rady města na pondělí 19.12.2016 od 15:00 h v zasedací místnosti 
č. 301 MěÚ. 
 
 
 
 
 
Zapsala: P. Velebová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        Mgr. Ivan Adamec Mgr. Tomáš Hendrych 
 starosta města Trutnova místostarosta 
 

  


